[ I L Ulászló 1499-ben kiadott 7 cikkelye, melyeket 1602-ben a fenti 41 cikkelyhez 
— mint továbbra is érvényben maradókat — hozzácsatoltak.] 

Wladislaus Dei gratia Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, 
Galliciae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque rex; ac Slesiae et Lucemburgensis 
dux; nec non Lusatiae et Moraviae marchio. Ad perpetuam memóriám. Dignum est 
principibus et ad glóriám eorum non mediocriter pertinet, ut de salute et incremento 
subditorum suorum assidue solliciti, ea quae ad utilitatem ac quietem et tranquilli-
tatem eorundem agnoverint pertinere, dÜigentissime curent, benigneque annuant et 
conférant. Proinde ad universorum notitiam harum serié pervenire volumus, quod 
cum fidèles nostri prudentes et circumspecti iudices ac iurati, caeterique cives et 
communitates octo liberarum civitatum nostrarum, singularibus quibusdam gratiis 
et libertatibus, per serenissimos principes quondam reges Ungariae, gloriosae memo
riae, praedecessores scilicet nostros, eisdem concessis gaudeant, et tam in iudiciis 
faciendis, quam etiam aliis rebus eorum agendis, specialiorem quandam, et aliis Regni 
nostri civitatibus et liberis locis secretam consuetudinem habeant ad animadverten-
dum, et intelligendum. Igitur plerumque litigantes et causantes in iudiciis ipsorum 
in sede videlicet magistri tavernicorum nostrorum, varias et superfluas dilationes 
et subterfugia quaerere, et per diversas vias ac provocationes, appellationesque 
causarum, alteram partem sine causa et ratione defatigare; ut igitur eiuscemodi via 
talibus praescindatur, et eiuscemodi frivolae appellationes in aliquibus causis et liti-
giis inferius limitandis locum non habeant: tum vero ne ipse imprimis magister taver-

nicorum, et ex inde iidem cives earundem liberarum civitatum frustra per illud 
totum tempus, quo huiusmodi celebratur, sedisse et exposuisse videantur: utque 
etiam alias ipsa sedes, consequenter universi cives earundem civitatum bonum modum 
et ordinem in causis ipsorum iudicandi habeant, et in ipsorum consuetudinibus ac 
libertatibus iudicandarum causarum, per quospiam de caetero non impediantur, 
seu molestentur, hos infrascriptos artículos perpetuo duraturos eisdem duximus con-
cedendos. 

ARTICULÜS 1 

Quales causae ad sedem tavernicalem, et inde ad regiam Maiestatem appellari possint ? 

Imprimis: quod cum liberae civitates nostrae ab antiquo ea semper libertate usae 
sunt, ut nulli [ !] litigantium causam suam infra sexaginta florenos motam, a sede 
dictarum civitatum in sedem magistri tavernicorum, iuxta tenorem libri eiusdem 
appellare potest (similiter etiam in sede comitum parochialium et iudicum nobilium 
haec consuetudo haberi dicitur, ut a nullo litigantium infra ducentos florenos appel-
latio fieri potest): volentes itaque etiam ipsam sedem magistri tavernicorum nostro
rum aliqua libertate, et praerogativa gaudere et decorare: statuimus ut amodo dein-
ceps, nullus omnino sive civium, aut alterius cuiuscunque conditionis hominum, cau
sam, seu causas suas, in facto quorumcunque negotiorum in praesentiam dictae sedis 
tavernicalis, seu magistri tavernicorum nostrorum appellatam; seu provocatam, infra 
summam trecentorum florenorum in praesentiam Maiestatis nostrae possit, seu valeat 
appellare. Sed talis causa et lis omnino isthic in praesentia dicti magistri tavernico
rum nostrorum decisa et finita intelligatur, partique adversae perpetuum silentium 
imponatur.